
Renteblad subsidieverordening Energiefonds Rijssen-Holten  
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rijssen-Holten; 

 

gelet op de bepalingen van de Algemene wet bestuursrecht en de Subsidieverordening Energiefonds 

Rijssen-Holten; 

 

besluit vast te stellen de volgende: 

 

Renteblad Subsidieverordening Energiefonds Rijssen-Holten  

 

Artikel 1. Begripsbepaling 

 

Basistarief: de door het College vast te stellen basisrente 

 

College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Rijssen-Holten. 

 

Maatschappelijke organisatie: rechtspersoon zonder winstoogmerk, niet zijnde een 

overheidsorganisatie, met een doelstelling die zich richt op maatschappelijke behoeften en 

vraagstukken en die binnen de gemeentegrenzen van Rijssen-Holten grond of vastgoed in eigendom 

heeft en/of huurt. 

 

Hoofdstuk 1: Basistarief 

Artikel 2. Basistarief 

 

2.1 Als basistarief voor de Energielening Rijssen-Holten worden de volgende rentes gehanteerd: 

 

• 2,5% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 5 jaar 

• 3,5% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 10 jaar 

• 4,5% bij een subsidie in de vorm van een lening met een looptijd van 15 jaar 

 

 

 

Hoofdstuk 2: Slotbepalingen 

Artikel 3. Citeertitel 

 

3.1 Deze regeling wordt aangehaald als: Renteblad Subsidieverordening Energiefonds Rijssen-

Holten.  

 

Artikel 4. Inwerkingtreding, wijziging en duur 

 

4.1 Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van publicatie van 
deze regeling. 

4.2 Deze regeling vervalt drie jaar inwerkingtreding van deze regeling, met dien verstande dat de 
regeling van toepassing blijft op subsidies die voor die datum zijn aangevraagd.  

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders 

27 juni 2023 

 


